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Neste nummer kommer ut 
i uke 47. Frist for å levere 
stoff er 5. november.

Prestens tanker
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24: Melum syke- og  

menighetspleie
26: Misjonsprosjektet i  

Estland
29: Thor Øistein Eriksen på 

besøk

fortsetter på side 25

Jeg har en drøm

En flott sommer er, når dette skrives, 
snart over. Jeg håper at flest mulig av oss 
har fått ladet batteriene og er klare for en 
ny høst. Jeg vet ikke alle har opplevd som-
meren bra, men været, temperaturen og 
badevannet har i hvert fall gitt mange av 
oss en virkelig god sommer. Det blir spen-
nende å se hva denne høsten bringer. Jeg 
tror jeg har de fleste med meg, når jeg nå 
gleder meg over å kunne starte opp alt ig-
jen. Det blir nok en god del begrensninger 
også videre, men sakte men sikkert, start-
er de ulike tingene igjen. Idretten starter, 
korene starter igjen og alt det frivillige ar-
beidet i ulike foreninger og lag våkner til 
live igjen. Jeg har savnet det, og jeg tror 
vi er mange. I kirken har vi prøvd å holde 
hjulene igang, men det har ikke vært lett 
hverken i glede eller sorg, pga. alle beg-
rensningene. Men når dette skrives, går 
det mot mer åpne kirker igjen, og vi hold-
er på å avvikle køen som har hopet seg 
opp, ikke minst av dåp. 

Det er veldig gledelig at ikke foreldre  har 
sluttet å døpe barna sine, selv om det 
har vært vanskelig både med gjester og 
selskap. Og bryllupskøen av utsatte viel-
ser, kommer nok  til å fylle mange kirker i 
mange helger til sommeren. Det kommer 
til å bli kjempeflott. Mens mange drøm-
mer om å kunne reise fritt igjen, så drøm-
mer jeg om at familier skal kunne feire  
med sine venner og familier igjen, uten å 
måtte telle, sprite og rapportere. 

En stor og kjent mann begynte en ver-
denskjent tale slik; «Jeg har en drøm». 
Jeg tror vi er mange som bærer på drøm-
mer for høsten og det nye året. Måtte de 
gå i oppfyllelse. Mine drømmer som prest 
består i to deler: 1. Tenk å få se kirken helt 
full av mennesker igjen som samles for å 
dele fellesskapet. De sitter nær hveran-
dre som på julaften, før covid. De hilser 
på hverandre med et godt håndtrykk og 
klemmer de det var naturlig å klemme, 
før dette startet. 2. Tenk å få fullført den 
siste musikalen vi holdt på med da dette 
startet. Den var den 20. musikalen i en 
lang, ubrutt rekke. Vi hadde laget musi-
kalen selv og tilpasset den med tanke på 
det spesielle samarbeidet vi hadde bygd 
opp gjennom mange år, mellom konfir-
mantene, voksenkoret og barnekoret vårt 
Joy Sing. Vi var godt i gang, men måtte 
stoppe alt. Det er den største drømmen 
jeg bærer på. Tenk om det hadde vært 
mulig å runde musikalepoken av på en or-
dentlig måte. Vi måtte nok ikke bygd det 
så tett på de nye konfirmantene som før, 
men tenk om mange av de som har vært 
med en eller flere ganger i løpet av de 
20 årene,  hadde hatt lyst til å være med 
å runde det hele av. Det er min største 
drøm. Tenk om det kunne bli virkelighet 
i april 2222!
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04 05Andakten
Tekst: Aashild Dalene

Annet hvert år er det valgdag omtrent på 
disse tider. De politiske partiene overbyr 
hverandre med hvor bra det skal bli om vi 
velger nettopp deres parti. Vi skal få mer, 
livet vil bli bedre og rikere. 

Det er ikke bare annet hvert år vi står over-
for valg – stadig, ja, utallige ganger i løpet 
av livet foretar vi små og store valg, viktige 
og mindre viktige, men dog et valg. Enkelte 
ganger blir vi nødt til å ta spesielt viktige 
valg.

I reklamen blir vi oppfordret til å kjøpe 
produkter og tjenester med lovord om et 
bedre liv, om vi bare velger det eller det… 

Mye vil ha mer, heter det på godt norsk. 
Som om mer uten videre er det samme 
som bedre. Eller som et politisk slagord 
for noen år siden: «Hvorfor har vi det ikke 
bedre når vi har det så godt?» Et relevant 
spørsmål! Ole Paus har på en treffende 
måte formulert det slik: «Vi har alt, men det 
er også det vi har.» Det viser seg at ved svar 
på spørreundersøkelser kommer det fram 
at mange sliter i livet. Kirkens SOS, Mental 
Helse og Røde Kors forteller om stor pågang 
fra barn, ungdom og voksne. Mange kjen-
ner på tomhet og ensomhet. Livet ble ikke 
bedre på grunnlag av løfter fra politikerne. 
Tross alle innkjøpene blir ikke livet rikere, 
for mange kan følelsen være helt motsatt. 

Da Jesus gikk rundt på jorden, samlet det 
seg ofte store flokker omkring ham. Han var 
rett og slett en populær skikkelse. Folk ble 
utfordret og facinert. Det lød nye toner der 

Jesus talte. En uredd myndighet og grense-
sprengende kjærlighet splintret mørket 
over manges liv. Ikke rart at nysgjerrigheten 
og forventningene vokste. Religiøse ledere 
ble forarget, og fikk etter hvert mange med 
seg. Som det ofte skjer når hopen er stor 
nok, snudde stemningen brått. Flere trakk 
seg bort fra Jesus, og han står tilbake med 
sine nærmeste. I disippelflokken stiller Je-
sus spørsmålet: «Vil også dere gå bort?» 
Men Simon Peter svarte: «Herre, hvem skal 
vi gå til? Du har det evige livs ord, og vi tror 
og vet at du er Guds Hellige.» (Joh. 6, 66-
69). Simon Peter så ikke noe annet alterna-
tiv.

Når Jesus spør, er det verken for å true eller 
tvinge. Han vil bare så inderlig gjerne at vi 
velger ham. Han elsker oss, bare hos ham 
finnes den kjærlighet som er sterkere enn 
døden. Jesus lover oss ikke noe enklere liv, 
men det har vist seg at mange mennesker 
med troen på Jesus har fått kraft til å tåle sin 
smerte, til aldri å gi opp på tross av det bru-
tale, til å eie en mening i livet sitt selv midt 
i det som bare føles meningsløst. Troen på 
Jesus gjør livet rikt og løfterikt.

Vi står alle overfor et valg: Hvilke alternativ 
velger vi? Simon Peter valgte Jesus – hvem 
ellers?

SMK frivilligsentral
Tekst og foto: Dina Rigby

I sommer har vi som i fjor sommer vært 
på tur med barn og unge. Det er jo litt ut-
fordringer i pandemitid med restriksjoner, 
men vi fikk likevel til noen fine fullbook-
ede turer med latter og nye vennskap. 

Vi starter opp med bålturene våre i lokal-
området igjen og håper at mange vil bli 
med på en hyggelig tur i nærområder 
med god prat med en liten kaffekopp. 
Mer informasjon om dette finner dere på 
vår side på Facebook eller Instagram. 

Denne høsten og vinteren så satser vi på 
at det kan åpne opp litt mer og aktivite-
tene våre kan komme ordentlig i gang ig-
jen. Vi skal ha en morsom høst tur i høst-
ferien til Tusenfryd for de mellom 14-20 
år.

Det er begrensede plasser også på denne 
turen, så her gjelder det være rask med 
påmelding! Påmelding til epost: utpaa-
tur@smk.frivilligsentral.no

Når det nærmer seg jul, så vil vi arran-
gere en spennende tur for de over 60 til 
Porsgrund Porselensfabrikk, der det vil 
bli en helaften med innsikt i produksjon, 
omvisning, en matbit og masse historie. 
Kanskje også litt juleshopping for de som 
ønsker det. Dette gleder vi oss veldig til, 
og informasjon vil bli sendt ut i forkant.
 
Vi er på jakt etter nye og mer tilgjengelige 
lokaler sånn at vi får en fin møteplass for 
alle, dette håper vi at er på plass i løpet av 
høst/vinter. Gleder oss til en fin høst og 
håper å se mange av dere igjen!
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Tekst: Sigrid Søreid

Velstelte kirkegårder
Tekst og foto: Hallvard Ripegutu

Denne salmen sang jeg da jeg gikk på 
Frønes Skole. Det var den gang vi sang på 
skolen, og det er så hyggelig å tenke på. 
Det er hyggelig når vi treffes vi som gikk 
på Frønes skolen sammen, og vi mimrer 
om den gang. Vi hadde ikke mobiltelefon 
og ikke bil den gang, men så mye moro vi 
hadde og ingen stressa som i dag.

Dype, stille, sterke, milde
guddomsord fra himmelhavn

kaller, beder, sjeler leder
til den gode hyrdes favn,

vitner om hva oss er givet:
Jesus er vår vei til livet.

Frelser kjære, takk deg være
for din nåde mot vår jord!

Tiden rinner, verden svinner,
evig dog består ditt ord.

Med ditt ord din nåde varer,
er vårt vern mot alle farer.

Drag de mange sjeler bange
til deg ved din Hellig Ånd!
Alle vegne døden segne

for din sterke frelserhånd!
Før oss frem på livets veie,

før oss inn til livets eie!

Dype, stille, sterke, milde
Av Theodor Wilhelm Oldenburg

Mye ros til våre kirkegårdsarbeidere
Det er veldig hyggelig å få ros. Denne 
sommeren har vi fått flere melding-
er, også til redaksjonen, med rosende 
omtale av gravlundene. Dette gjelder så 
vel Kilebygda som Melum og Solum. Det 
er derfor hyggelig å formidle dette i me-
nighetsbladet. 

Til redaksjonen kom en hyggelig epost fra 
Eldrid og Thorstein Buer med omtale av 
Solum kirkegård:

"Hei,
Vår slekt har hatt tilknytning til Solum 
kirke i flere generasjoner. Vi ønsker å 
takke kirketjener for særdeles godt ved-
likeholdt kirkegård. Solum kirkegård kan 
ikke sammenlignes med noen annen 
kirkegård i kommunen, etter vår mening. 
Det er alltid velholdt, og fremstår som et 
meget pent sted."

En gravlund er et sted for vemod og min-
ner. Vi ønsker at den er velstelt og at ro, 
orden og verdighet preger stedet. Dette 
gjør seg ikke selv, men krever løpende 
stell og pass. 

De ansatte setter sin ære i å holde kirke-
gårdene nyklipte og velstelte. I tillegg ser 
vi at folk har plantet blomster og stelt 
gravene på en verdig og vakker måte, 
slik at kirkegårdene har framstått ekstra 
velstelte i år. Kanskje har folk vært mer 
hjemme enn ellers?

Bildene er fra Solum der kirketjener Guro 
Borsodi har ansvaret. På klipperen ser vi 
Marianne Kleiv. 

Det er hyggelig at arbeidsinnsatsen til kir-
ketjenerne blir lagt merke til, og de takker 
for hyggelige ord. 
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Tekst: Gudmund Kverndalen // Foto: Tronn Haugen

Konfirmantene i Melum

Onsdag 8. september var det samtaleguds-
tjeneste i Melum kirke. Det var seni-
orprest Georg Eichsteller som hadde 
samtale med årets konfirmanter.

Det var dåpen som var temaet, og hver av 
de seks konfirmantene hadde valgt seg en 
ting i kirka som symbol for dåpen. Først 
ute var Tore Even, som hadde valgt seg 
døpefonten, selve den fysiske delen som 
dåpsvannet vigsles i. Magnus tenkte på 
orgelet som formidler tonene som en del 
av Den Hellige Ånds kraft. Robin pekte på 
kirkeklokkene, de kaller på oss til gudstje-
nesten og påkaller vår oppmerksomhet, 
og ringer sammen til dåpens hellige sakra-
ment. For Marte var det naturlig å peke på 

den blå skymalingen i taket sammen med 
den blå løperen på gulvet som leder oss 
fra inngangen og opp til døpefonten, det 
blå minner oss om at vannet ofte speiler 
av himmelens blåfarge og dåpsvannet er 
jo vigslet vann. Linnea trakk fram altertavla 
her i Melum med sine bibelske innskrifter 
og Herrens bønn, og for Ingrid var det 
naturlig å tenke på prekestolen med dua 
som henger over og som symboliserer den 
Hellige Ånd, Guds virksomme kraft og som 
vi får del i gjennom dåpen.

Det var veldig spennende å høre årets 
konfirmanter ta for seg dåpens kraft og 
symbolikk. Lykke til, dere alle seks konfir-
manter!

Tekst: Øystein Holtskog // Foto: Tronn Haugen

Konfirmantene i Solum

Årets konfirmanter i Solum ble kon-
firmert 5. og 12. september. 

På bildet under ser du Emilie Kringsjå, Jen-
ny Beate Reilly Størkersen, Aileen Jens-
en, Eirik Borgunvaag, Magnus Harstad 

Solum, Jonas Haukenæs Hjelset, Daniel 
Gjermundsen, Marcus Thalamus Gibbs, 
Sebastian Rue, Alexander W. Håkonsen, 
Fredrik Wines Østby, Andreas Mortensen, 
Tuva Mathilda Eriksson, Thea B. Jonskås 
og Tobias Halvorsen Haugen.
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Tekst: Eva Langeland // Foto: Eva Langeland og Gudmund Kverndalen

Trosopplæringen

Nå kan vi endelig invitere barn og ung-
dom til arrangement igjen, og det er vi 
veldig glade for. Endelig kan vi se dere, og 
ikke bare via en skjerm eller kontakt på 
mail og telefon.

Vi har delt ut bøker til seksåringene som 
begynner på skolen i høst, og fireåringene 
får snart sin bok i kirka.

Her er hva vi har planlagt fremover:

• Tirsdag 21.09 Minstemann, fami-
liesamling for ettåringer i Kirkestua 
kl. 16.30 med dukketeater.

• Tirsdag 5.10 Kirkerottene, familie-
samling for toåringer i Kirkestua kl. 
16.30 med film om sauen som gikk 
seg vill.

• Tirsdag 26.10 Kirkesafari, familie-
samling for treåringer i Kirkestua kl. 
16.30 med mange kosedyr som bar-
na kan leke med i kirka.

• Mandag 1.11 Tweens for niåringer 
kl. 17.00

• Mandag 8.11 Tweens for niåringer 
kl. 17.00

Alle som er medlem av Den norske kirke 
får invitasjon i posten, men alle på års-
trinnet kan melde seg på.

På familiesamlingene starter vi med mid-
dag kl. 16.30 og samlingen starter kl. 
17.00 med sang, lek og formidling av en 
tekst.

Det er viktig at alle som vil delta melder 
seg på så vi vet hvor mange som kommer.

Tekst og foto: Hallvard Ripegutu

Nymalt kirke

Solum kirke har nå i august blitt vasket 
ned og malt på nytt. Fasaden er holdt i 
sin tradisjonelle hvite drakt med grå inn- 
ramming av vinduer og dører. Kirka 
skinner vakkert og ønsker oss hjertelig 
velkommen til høstens arrangementer. 

Malermester Kjellsen og Tufte AS har hatt 
oppdraget, og menigheten takker for vel 
utført arbeid.

Utdeling av 6-årsbok i Melum

Utdeling av 6-årsbok i Kilebygda
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Tekst og foto: Hallvard Ripegutu

To flotte tekstiler til lesepulten er gitt 
som gave fra Solum bygdekvinnelag. 

Tekstilkunstner Inger Petersen har nå 
brodert to tekstiler til lesepulten i Solum 
kirke. De to tekstilene er av høy kvalitet 
og følger fargene på kirkens tekstiler for 
øvrig. Motivene er hentet fra de hvite og 
grønne messehaglene som hører til i kirk-
en. På den hvite tekstilen er det brodert 
to grønne olivengrener som krysser 
hverandre. På den grønne tekstilen er det 
brodert et kornaks.

Biskopen skriver i sitt godkjennings-
brev blant annet: "Motivene er hentet 
fra de hvite og grønne messehaglene. 
På den grønne tekstilen har et kornaks 

som symbol og på den hvite tekstilen er 
det brodert to grønne olivengrener som 
krysser hverandre. Kornakssymbolet er 
et mye brukt symbol og står på kirkerå-
dets godkjenningsliste over forhånds-
godkjente symboler. Symbolet med de to 
kryssende olivengrenene er et mye brukt 
symbol for fred og brukt i blant annet 

Kunstneren Inger Petersen sammen med 
Else Myhra Tovslid fra menighetsrådet. 

heraldisk sammenheng. Det er også brukt 
i FN sitt symbol. I kirkelig sammenheng er 
også olivenkvist brukt som tegn på håp 
med henvisning til olivenkvisten i duens 
nebb i fortellingen om Noah."

Solum bondekvinnelag/bygdekvinnelag 
har gjennom flere å gitt midler til kirke-

tekstiler. De siste årene har de ønsket å 
utsmykke den nakne lesepulten. De to 
tekstilene kan enkelt byttes og følge kirk-
ens høytider.

Menighetsrådet er svært takknemlig for 
gaven og mener at tekstilene vil berike 
Solum kirke i generasjoner framover. 

Døpte
Solum

• Tomine Rype-Spirdalen
• Sofie Katrine Jørgensen
• Sigrid Ufs
• Emilie Noelle Eriksen
• Eirik Rangfred Marqvardsen
• Oskar Fuglestveit Frium
• Mathias Øverland
• Josefine Tendvall Granly
• Magnus Jordstøyl
• Hennie Kausland-Johnsen

Kilebygda
• Jørgen Hanssen Aaltvedt
• Ingeborg Fjellstad Kalleberg
• Otilie Marklund Slåen-Aakre

Melum
• Mie Holtren-Gjærum

Vigde
Solum

• Elin Skrettingland og  
Filip Anton Tage Nilsson

• Kari Melås og Ivan Lauritsen

Slekters gang
Melum

• Frida Pedersen og  
Mats Sverdsten Smedsli

Kilebygda
• Lena Jeanett Fredriksen og  

Thomas Grohs
• Charlotte Mariendal Brekken og 

Martin Langerød
• Liv Skifjeld og Georg Lindefjeld

Døde
Solum

• Signe Tordis Tveit
• Anlaug Rugtvedt
• Ingeborg Ajer (Pollen)
• Einar Anker
• Andersen
• Arne Olav Haukenes
• Anne-Lise Bjørntvedt
• Ole Vidar Funnemark Homleid

Melum
• Ester G. Solvang
• Inga Charlotte Rinde
• Else Margareth Stavdal
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September
21 Minstemann, familiesamling for 

ettåringer i Solum kirkestue kl. 16.30 
med dukketeater.

Oktober
05 Kirkerottene, familiesamling for 

toåringer i Solum kirkestue kl. 16.30 
med film om sauen som gikk seg vill.

13 Formiddagstreff i Solum kirkestue kl. 
11.00 - 13.30. 

26 Kirkesafari, familiesamling for 
treåringer i Solum kirkestue kl. 16.30 
med mange kosedyr som barna kan 
leke med i kirka.

November
01 Tweens for niåringer kl. 17.00.
08 Tweens for niåringer kl. 17.00.
10 Formiddagstreff i Solum kirkestue kl. 

11.00 - 13.30. 

Desember
09 Formiddagstreff i Solum kirkestue kl. 

11.00 - 13.30. 

Møtedatoer for Skogheim
07.10 Møte med Marta Irene Eriksrød21.10 Møte med Leif Raustøl04.11 Møte med Sigrunn Dalene18.11 Møte med Vidar Bergsland

Alle møtene begynner kl. 19.00.

Taleliste Solmyrås sportskapell

September
26     Arne Jørgen Lund

Oktober
03     Lars Hals
10     Kari Ripegutu
17     Magne Hultgren
24     Henning Boklund med familie31     Finn Ødegård

November
07     Sten Ulrik Heines
14     Jostein Gjærum
21     Jostein Braaten
28     Martin Fredriksen

Desember
05     Arnfinn Finmark
12     Torbjørn Legard
19     Geir Flatin

Det har vært mange begrens-ninger for aktivitetene i me-nigheten frem til nå, men vi gled-er oss stort til gradvis å starte alt opp igjen. 

Det blir fint å møtes igjen og samle både unge og eldre til gode samvær.

Formiddagstreff
Formiddagstreffene i Solum kirkestue er 
i gang igjen. Programmet er tradisjonelt 
med mye sang og musikk, spennende 
gjester, god mat, utlodning, kort andakt 
og god tid til prat rundt bordene. Velkom-
men til alle som har mulighet på formid-
dagen, både fra Melum, Kilebygda, Solum 
og andre nærliggende områder. Vi gleder 
oss til å se nye og gamle kjente igjen. 

Trenger du skyss så er det også mulig. Ta 
kontakt med Menighetskontoret i Solum 
for avtale. 

Les mer om formiddagstreffene på side 
20 i bladet.

Solumstrupene synger 
videre

Solumstrupenes kammerskor begynner 
sine øvelser igjen 15. september kl 19.00 
i kirken, og vi øver ca. hver 14. dag fram 
mot jul. I disse coronatider har vi smit-
tevernplaner, og flytter øvelsene våre til 
kirkerommet, men vi synger videre – med 
god avstand. Nå får alle sangerne sjanse 
til å høre seg sjøl!

Kammerskoret er en sangglad og trivelig 
flokk, og ønsker nye medlemmer velkom-
men. Det er foreløpig ingen opptaksprøve 
i koret. Hvis en er glad i å synge, og synger 
reint, så kommer en langt med det!

Det er fint med litt notekunnskap, men 
ikke absolutt nødvendig. 

Leder for Kammerskoret er Kilebygda/
Solums organist; Hildegun Haukenæs  
(e-post:hildegun.haukenaes@skien.kom-
mune.no)

Så satser vi på at vi får gjennomført, og 
tar det som det kommer med de tilpas-
ningene som trengs!

15.09 Øvelse kl 19.00-21.00 i kirken
29.09 Øvelse kl 19.00-21.00 i kirken
13.10 Øvelse kl 19.00-21.00 i kirken
27.10 Øvelse kl 19.00-21.00 i kirken
07.11 Allehelgensdag. Synge på guds- 

 tjenester i Kilebygda og Solum  
 kl. 16.00 og 18.00
10.11 Øvelse kl 19.00-21.00
24.11 Øvelse kl 19.00-21.00
08.12 Øvelse kl 19.00-21.00
19.12 «Vi synger jula inn»,  
 Solum kirke kl. 17.00.
25.12 Vår tradisjon med høytidsguds-  
 tjeneste 2. juledag  kl. 11.00 i  
 Kilebygda.

Tekst: Hildegun Haukenæs
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I disse coronatider må vi 
ha smittevernplaner og flytter øvelsene våre til kirkerommet, men vi synger videre – med god avstand. Nå får alle sangerne sjanse til å høre seg sjøl!

Solumstrupenes kammerskor begynte altså sine øvelser igjen 9. september kl. 19.00 i kirken, og vi øver hver 14. dag fram mot jul.

Kammerskoret er en sangglad og trive-lig flokk, og ønsker nye medlemmer velkommen. Det er foreløpig ingen opptaksprøve i koret. Hvis en er glad i å synge, og synger reint, så kommer en langt med det!

Det er fint med litt notekunnskap, men ikke absolutt nødvendig. 

Leder for Kammerskoret er Kilebygda og Solums organist Hildegun Hauke-næs. Hun kan nås på e-postadressen  hildegun.haukenaes@skien.kommune.no. 
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Tekst: Hildegun Haukenæs og Hallvard Ripegutu

Formiddagstreff høsten 2021

Formiddagstreffene på Solum kirkestue 
er en trivelig aktivitet av god, gammel 
tradisjon. Vi fikk en bråstopp i november i 
fjor, men nå starter vi opp igjen, og håper 
det beste! Litt ekstra smitteverntiltak er 
det, vi gjør så godt vi kan for at det skal 
være så trygt som mulig.

For dem som lurer på hva som skjer på 
formiddagstreff kan det avsløres følgen-
de:
• Det er en sosial møteplass for alle i 

Kilebygda-Solum og Melum. 
• Og skulle du komme fra et annet 

sted, er du også velkommen! Her er 
det trivelig samvær rundt bordene 
med alle og enhver. 

• Det synges, både vanlige sanger av 
alle typer og salmer. 

• Det pleier å stå en gjest eller flere på 
programmet. Ofte har vi et tema for 
samlingen også.

• Det er enkel, men god matservering.
• Presten deler noen tanker.
• Organisten varter opp med en eller 

annen perle av et musikkstykke, kan-
skje med en liten historie til.

• Utlodning med hyggelige overraskel-
ser. Kontanter eller Vipps 83838, ev. 
giro 2610 14 83001. Merkes «Treff».

Hvis det ønskes skyss til formiddagstreffet 
så si i fra til menighetskontoret 35 50 63 
50 eller direkte til Neil Johnson på 
telefon 918 58 340.

Det er ingen aldersgrense på formiddags-
treffet, men de fleste er over 65, og de 

eldste er over 90, men vi har absolutt 
ingen nedre aldersgrense. Alle er velkom-
men!

Andre onsdag i månedene september, ok-
tober, november og desember har vi treff. 
Dette kan vi by på i høst:

13.oktober får vi storfint besøk. Det er 
Tor Bertel Løvgren og hans kone Kari-
Margrete Rensel Løvgren fra Åfoss. De 

kommer med et bildekåseri. Disse to er 
et godt tospann med mye på hjertet! 
Kari-Margrete holder kåserier, for eksem-
pel om minner fra sin barndoms dal. Tor 
Bertel er forfatter og ivrig fotograf, og har 
blant annet gitt ut ei fotobok om Åfoss, 
og to bøker om Gregorius Dagsson og 
hans sverddreng og bueskytter Tord. Han 
er i full gang med bind nummer 3, og vi 
gleder oss til å høre mer om denne lokal-
historiske trilogien. Og de spiller og syn-
ger også! Dette blir et spennende treff!

Onsdag 10. november får vi besøk av 
Finn Egil Aure. Han er leder av Eldrerådet 
i fylket. Rjukangutten har bodd og job-
bet i Skien mesteparten av sitt voksne 
liv. Han er revisor og var de siste årene 
fylkesrevisor i Telemark. Han er derfor 
velkjent med kommunal og fylkeskom-
munal virksomhet. Som «ung» pensjonist 
er han valgt til leder av Eldrerådet i Vest-
fold og Telemark. Eldrerådet er et rådgiv-

Finn Egil Aure

Kari-Margrete Rensel Løvgren og 
Tor Bertel Løvgren 

ende organ for fylkeskommunen og skal 
ha til behandling alle saker som kan angå 
eldre. Rådet kan også selv ta opp saker 
som gjelder eldre i fylket. Finn Egil vil for-
telle om ansvar og oppgaver for rådet og 
nevne aktuelle saker. Her kan det være 
høyst aktuell informasjon for oss eldre! 
Denne dagen vil Klara og Hildegun ta oss 
med i gode sanger fra Mats Bergs legen-
dariske sangbok! 

9. desember kl. 11.00 får vi igjen besøk 
av vår kjære Klara Hansen og Thorbjørn 
Steinhaug. De skaper som vanlig jule-
stemning og hygge, og det blir nok noe 
juleaktig å bite i denne dagen også. 

Klara Hansen og Thorbjørn Steinhaug
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Tekst og foto: Hallvard Ripegutu

Konfirmantavslutning i Solum

Etter fotografering i kirka ble det arrangert 
felles grilling for konfirmanter og foreldre 
på kirkebakken. Når pølser og burgere var 
inntatt samlet gruppa seg til lek og tradis-
jonell konkurranser mellom konfirman-
ter og foreldre. Med «livet som innsats» 

kjempet deltakerne seg gjennom både 
fysiske og mentale øvelser til ellevill jubel 
fra tilskuerne. Det hele var god regissert 
av vår lekne sokneprest Øystein. Takk for 
en hyggelig kveld. Menigheten ønsker alt 
godt for våre konfirmanter.
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Endelig etter en lang covid-19 nedsteng-
ing, kunne Melum syke- og menighets-
pleie igjen samles, tirsdag 9. september 
på Melum menighetshus.

Det var godt å være sammen igjen, se 
hverandre, spise kveldsmat sammen, 
synge og dele et Gudsord og bønn. 
Gruppa teller cirka 15 medlemmer som 
kommer sammen hver første tirsdag i 
måneden kl. 18.00, som regel på Melum 
menighetshus.

Inger Johanne Marum ledet samlinga på 
en fin måte, her synges det og organisten 
i Melum, Torill Gjelstad Høimyr spiller til. 
Lise Vittersø kastet også glans over sam-
linga med en vakker sang.

Melum syke- og menighetspleie
Tekst og foto: Gudmund Kverndalen

Aslaug Bergan, delte med oss dype tanker 
fra Thor Haavik, der temaet var å sette 
gode spor i andre mennesker. Det å bruke 
seg selv for å hjelpe andre i troen. "Vi kan 
ikke være noe for alle, men kan kanskje 
få bety noe stort for noen". Her trekkes 
bibelens Ester, den jødiske dronningen 
i Perserriket fram, der hun er beskrevet 
som: «Skapt for en tid som dette.» Og 
måtte vi som henne, kunne være med å 
prege menneskene rundt oss på en god 
måte.

Det var godt å komme sammen igjen.

Ostekaka satte en ekstra spiss på kveldsmåltidet.

Utlodning med gevinster gir litt ekstra 

spenning.

fortsettelse Presentens tanker...
La ingen ta fra oss drømmene. La oss 
håpe at denne koronatida har lært oss 
hvor mye alle disse fellesskapene vi har 
vært med i, har betydd for oss og vårt liv. 
Det er ikke sikkert alt noen gang blir helt 
som før, men la våre drømmer være med 
å skape gode fellesskap som vi kan leve 
våre liv i. Det vil vi trenge også i tida som 
kommer. Jeg har en drøm. 
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Tekst: Aashild Dalene // Foto: Åse Matre Dalene og Åsne Fjeld

Misjonsprosjektet i Estland

I forrige menighetsblad skrev vi om en 
planlagt leir for barn fra vanskeligstilte 
familier i bydelen Mustamäe i Tallinn. Vi 
ble oppfordret til å bidra økonomisk, slik 
at menigheten i Mustamäe kunne avvikle 
denne leiren. Menighetsrådet i Kilebygda 
og Solum bidro økonomisk, og det kom 
også inn gaver fra privatpersoner. 

For to år siden ble det jo arrangert en leir 
i Kilebygda for en gruppe jenter fra Tal-
linn. Tiina Klement, prest i samarbeids-

menigheten vår, har gitt uttrykk for at de 
gjerne kunne tenke seg liknende opplegg 
igjen, men på grunn av pandemien var 
ikke dette aktuelt nå. Leiren måtte av-
vikles i menighetens nærmiljø.

Tiina med familie har nylig vært på besøk 
i Kilebygda, og var med på gudstjenesten 
i Kilebygda kirke 22. august. Etter en fin 
gudstjeneste med dåp, utdeling av bok til 
1.klassinger og konfirmantpresentasjon, 
ble det invitert til kirkekaffe, kombinert 

med en liten flåtetur på Kilevannet. Mens 
flåten «tøffet» rundt på Kilevannet, in-
formerte Tiina litt om kirken i Mustamäe 
og virksomheten der. Det økonomiske 
bidraget til leiren fra Kilebygda og Solum 
gjorde sitt til at de kunne ha aktiviteter 
på leiren, som de ellers ikke kunne hatt. 
Leirdeltakerne fikk mange gode opplev-
elser, i en ellers til dels vanskelig og trist 
hverdag. De fikk til og med litt penger til 
overs, slik at de nå har litt å starte opp 
med til barne- og ungdomsarbeidet fram-
over. Hun er svært takknemlig for gavene 
herfra.

Arbeidet med å få kirken ferdig går fram-
over, men i det siste har det vært noen 
problemer med leveranser av materialer 
med mer. Hun antydet at det kanskje kan 
bli innvielse i november. 
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Thor Øistein Eriksen på besøk

Formiddagstreffene har startet opp, og 
Thor Øistein Eriksen var på besøk 8. sep-
tember.

Thor Øistein Eriksen, velkjent stemme 
og ansikt fra NRK, ikke minst fra Tele-
marksendinga, besøkte oss 8. september. 
Skiensmannen fortalte om sin oppvekst 
på Kleiva, og hans lange karriere som jour-
nalist. Mange var de menneskene som 
Thor Øistein hadde møtt, og han viste 
med lyd og bilder klipp fra artige opp- 
drag. Hans foredrag var utrolig engasjer-
ende der han vekslet mellom gode histo-
rier, videoklipp og vakre bilder. 

Som pensjonist er Eriksen fortsatt aktiv 
bak mikrofonen. Han lager podcaster for 
Pensjonistforbundet med temaer som er 
spesielt tilpasset pensjonister og deres 
livssituasjon. Han presenterte klipp fra 
sine programmet. Artig var det å høre in-
tervju med gode, gamle Kupper’n, samt 
innslag om kjærlighet på eldre dager, 
teknologi og andre tema som falt i smak 
hos tilhørerne. Hør mer om dette ved å 
klikke deg inn på  https://www.pensjon-
istforbundet.no/plusspodden.   

Det var en meget interessant dag i Kirke-
stua. Hildegun Haukenæs bidro med 
egne sanger og melodier som gikk til 
hjertet hos publikum. Og som vanlig var 
det deilig servering. 

Se omtale  side 20 - 21 i bladet det spen-
nende programmet for formiddagstreff 
denne  høsten.  Få med deg en venn og 
kom. Det hyggelig å komme sammen ig-
jen. 

Tekst og foto: Hallvard Ripegutu
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Solum prestekontor
Klovholtvn. 46, 3729 Skien

Åpningstid: onsdag kl. 09-14 og torsdag kl. 09-14
Telefon: 35 50 63 50
Telefaks: 35 50 63 51
Konto: 2610.22.04769

Sekretær: Eva Langeland, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no
Vårt telefonnummer blir betjent av kirkekontoret i Skien utenom våre kontortider, så 
ring telefon 35 50 63 50 ved spørsmål.

Sogneprester
• Solum og Kilebygda: Øystein Holtskog, mobil: 932 35 534 

e-post: oystein.holtskog@skien.kommune.no
• Melum: Sam Tore Bamle, mobil: 900 10 760 

e-post: samtore.bamle@skien.kommune.no

Organister
• Solum og Kilebygda: Hildegun Haukenæs, mobil: 911 49 682
• Melum: Torill Gjelstad Høimyr, mobil: 992 57 062

Kirketjenere
• Solum kirke: Guro Øyan Borsodi, mobil: 40 40 65 73
• Kilebygda kirke: Ragnhild Sørensen, mobil: 40 40 65 68 
• Melum kirke: Gudmund Kverndalen, mobil: 40 40 65 69 (driftsleder), 

e-post: gudmund.kverndalen@skien.kommune.no

Trosopplærer (menighetspedagog)
• Eva Langeland, mobil: 915 96 975, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no

Solum kirkestue (utleie)
• Inger Nyhus, mobil: 950 95 650

Kilebygda og Solum menighet
Menighetsrådets leder
Åse Matre Dalene, mob. 980 65 080
oeytodal@online.no

Leder av Kilebygda menighetsutvalg
Thor Bjørholdt, mob. 907 32 454
marbjo47@gmail.com

Leder av Solum menighetsutvalg
Hallvard Ripegutu, mob. 930 86 321
hripeg@online.no

Møter på Skogheim 
Kontakt Walter Jørgensen på telefon 
35 54 36 95 om du trenger skyss.

Melum menighet
Menighetsrådets leder
Ragnhild Aspheim Stavdal,
tlf. 995 11 620

Bibel- og samtalegruppe
Hilde Bergan, mob. 906 81 792

Leder av Bergan syke- og 
menighetspleie
Inger Johanne Marum, mob. 470 31 331

Kontaktpersoner
i menighetene Nytt nøkkelsystem for 

Solum kirkestue
Vi har i lengre tid vært klar over at 
vi har hatt mange nøkler i omløp 
som vi ikke har kjent adressen til. 
Dette måtte vi ta tak i, og vi har 
i vinter bygd om alle dørlåsene 
til Solum kirkestue. Noen vil nok 
oppleve at nøkkelen de har ikke 
lenger fungerer, og dette er altså 
grunnen til det. 

De som tidligere har hatt nøkkel 
fra innleieaktører, har fått nye 
nøkler automatisk når de gamle 
returneres. Andre som har nøk-
kel i kraft av forening eller verv, 
vil bli vurdert etter ny nøkkelin-
struks. 

Morten Hustvedt er ansvarlig for 
nøkler, og alle henvendelser går 
til han på tlf: 909 55 357. Der kan 
nøkler byttes og kvitteres ut. 



Gudstjenester
 

September
26 18. s. i treenigheten (Matt 8, 5-13) 

Solum kl. 11.00. Holtskog.  
Høsttakkegudstjeneste og 4-årsbok. 
Offer: Trosopplæringen

Oktober
03 19. s. i treenigheten (Joh 7, 14-17) 

Melum kl. 11.00. Bamle. Konfirmant-
presentasjon. Offer: Himalpartner

10 20. s. i treenigheten (Mark 10, 2-9) 
Solum kl. 11.00. Holtskog. Dåp og  
nattverd. Ekstra dåpsgudstjeneste kl. 
12.30. Offer: sang- og musikk- 
arbeidet i menigheten

17 21. s. i treenigheten (Luk 16, 19-31) 
Kilebygda kl. 11.00. Holtskog.  
Nattverd. Årsmøte rett etter gudstje-
nesten. Offer: Skogheim. 
Solum kl. 13.30. Holtskog. Dåpsguds-
tjeneste.

21 Solum kl. 20.00. Holtskog. Temaguds- 
tjeneste, "Takk og glede". Presentas-
jon av de nye konfirmantene. 

24 22. s. i treenigheten (Joh.12, 35-36) 
Solum kl. 18.00. Holtskog. Høsttak-
kegudstjeneste. Bygdekvinnelaget er 
med. Offer: kirketekstiler

31 Bots og bededag (Luk 18, 9-14) 
Melum kl. 11.00. Bamle. Nattverd. 
Gullkonfirmanter. Offer: KIA

November
07 Allehelgensdag (Matt 5,13-16 / Joh 

11,1-5.33-38) 
Melum kl. 11.00. Bamle.  
Kilebygda kl. 16.00. Holtskog. Min-
negudstjeneste. Koret blir med. 
Lystenning. Offer: Kirkens SOS 
Solum kl. 18.00. Holtskog. Min-
negudstjeneste. Koret blir med. Lys-
tenning. Offer: menighetsarbeidet.

www.solumkirkene.no

14 25. s. i treenigheten Matt 14, 22-34) 
Solum kl. 11.00. Holtskog. Dåpsguds-
tjeneste. Offer: menighetsarbeidet 
Solum kl. 12.30. Holtskog. Dåpsgud-
stjeneste.

 Solum kl. 13.30. Holtskog. Dåpsgud-
stjeneste. 
Melum kl. 18.00. Eichsteller og pros-
ten. Offisiell avskjedsgudstjeneste 
med Georg Eichsteller etter mange 
års prestetjeneste i våre kirker; Me-
lum, Solum og Kilebygda.  
Offer: menighetsarbeidet

21 Ingen gudstjenester i våre kirker.
28 1. s. i advent (Matt21, 10-17) 

Solum kl. 11.00. Holtskog. Sprell 
levende gudstjeneste med Lys Våken. 
Offer: NMS misjonsprosjektet 
Melum bo- og servicesenter 
kl. 15.30. Bamle. Lystenning.  
Kilebygda kl. 16.00. Holtskog. Lys-
messe. Konfirmanten og andre barn 
og unge blir med. Julegrantenning på 
skolen etterpå. Offer: menighetsar-
beidet

Desember
03 Kilebygda kl. 19.00. Holtskog. Førjuls- 

konsert på fredagskvelden. 
Offer: julekonsert

05 2. s. i advent (Joh 16, 21-24) 
Melum kl. 17.00. Bamle. Julekon-
sert ved diverse lokale sangere og 
musikere.  
Offer: menighetens musikkarbeid 
Solum kl. 19.00. Holtskog. Temaguds- 
tjeneste med lystenning ved konfir-
mantene. Offer: menighetsarbeidet

Fortsatt er det antallsbegrensninger og strenge smittevernsregler som gjelder i våre kirker, men vi får lov til å samles i kirkene igjen. Det gleder oss stort å kunne ønske velkommen tilbake til følgende gudstjenester.


